
 

 

 

                                                                                  Propiedad  Intelectual Nº 187332 
 

BOLETÍN OFICIAL 
Provincia de La Pampa 

REPÚBLICA ARGENTINA 
 
Gobernador:………………………………………………..…….………………..….…....…………….C.P.N. Oscar Mario JORGE 
Vice-Gobernador:…………………………………….……..……….………………....................Prof. Norma Haydee DURANGO 
Ministro de Coordinación de Gabinete……………….………………………………………. C.P.N. Ariel RAUSCHENBERGER 
Ministro de Gobierno, Justicia y Seguridad: ………………….…….…...…………………......Abg. Leonardo Jesús VILLALVA 
Ministro de Bienestar Social: ……………………………………..........................................................Sr. Raúl Eduardo ORTÍZ 
Ministro de Salud:........................................................................................................................Dr. Mario Omar GONZÁLEZ 
Ministro de Cultura y Educación: …………………………………….…….....................Lic. Jacqueline Mohair EVANGELISTA 
Ministro de  la Producción:…………………………………………..………..……..........................Dr. Abelardo Mario FERRÁN 
Ministro de Hacienda y Finanzas:...........................................................................................................C.P.N. Sergio VIOLO 

Ministro de Obras y Servicios Públicos:................................................…...................................... 
Secretario General de la Gobernación:...................................................................................C.P.N. José María GONZÁLEZ 

Secretario de Desarrollo Territorial:………………………………………………..…………………….. 
Secretario de Derechos Humanos:………..………….………...……….….………....……………… Prof. Héctor Rubén FUNES 
Secretario de Asuntos Municipales:...........................................................................................................Lic. Fabián BRUNA 
Secretario Recursos Hídricos:...........................................................….........................................Ing. Néstor Pedro LASTIRI 
Secretario de Turismo…………………………….………..…………………………………………..…Sr. Santiago Daniel AMSE 
Asesor Letrado de Gobierno:..........................................................……....................................Dra. Daniela Mónica VASSIA 
Fiscal de Estado: .......................................................................…................................................Dr. José Alejandro VANINI 

 
AÑO LXII - Nº 3137  Dirección: Sarmiento 335                                    SANTA ROSA, 23 DE ENERO DE 2015 

Telefax: 02954- 436323   www.lapampa.gov.ar                                                            boletinoficial@lapampa.gov.ar 
 

 
 
 
 

SEPARATA BOLETÍN Nº 3137 

 
SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA 

 
LICITACIONES Nº 14/14- 15/14 Y 01/15 

 
 
 
 
 

http://www.lapampa.gov.ar/
mailto:boletinoficial@lapampa.gov.ar


 

 

 

Pág. N° 2                                Santa Rosa, 23 de enero de 2015                            BOLETÍN OFICIAL N° 3137 

 
SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA 
 DE LA PROVINCIA DE LA PAMPA 

 
LICITACIÓN PÚBLICA Nº 14/14 - Expte. N° 26222 

 
Objeto: locación de inmueble ubicado en la Ciudad de 
General Pico, La Pampa (para el funcionamiento de un 
nuevo Juzgado de la Familia y del Menor). 
Las propuestas serán presentadas, hasta el 06/02/15, a 
las 12:00, en la sede del Sector Compras y 
Contrataciones -Pasaje del Superior Tribunal Nº 70, 

Santa Rosa, Pcia. de La Pampa, TE. (02954) 451829 y 
451834-, donde, en la fecha y a la hora indicadas, 
comenzará la apertura de las mismas. Los pliegos pueden 

ser consultados y retirados en www.juslapampa.gov.ar 
Asimismo, podrán ser efectuadas consultas en el Sector 
Compras y Contrataciones (en días hábiles judiciales entre 
las 07:30 y las 12:30). 
Presupuesto oficial: $20.000,00 (pesos veinte mil) por 

mes. 
Valor del pliego: $240,00 (pesos doscientos cuarenta). 
Sellado de ley: $8.50 (pesos ocho con cincuenta 

centavos) por cada foja de la documentación presentada. 
B. Of. 3137 

 
SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA 
 DE LA PROVINCIA DE LA PAMPA 

 
LICITACIÓN PÚBLICA Nº 15/14 - Expte. N° 26553 

 
Objeto: locación de inmueble ubicado en la Ciudad de 
General Pico, La Pampa (para el funcionamiento del 
Juzgado de Faltas). 
Las propuestas serán presentadas, hasta el 05/02/15, a 
las 11:00, en la sede del Sector Compras y 
Contrataciones -Pasaje del Superior Tribunal Nº 70, 

Santa Rosa, Pcia. de La Pampa, TE. (02954) 451829 y 
451834-, donde, en la fecha y a la hora indicadas, 
comenzará la apertura de las mismas. Los pliegos pueden 

ser consultados y retirados en www.juslapampa.gov.ar 
Asimismo, podrán ser efectuadas consultas en el Sector 

Compras y Contrataciones (en días hábiles judiciales entre 
las 07:30 y las 12:30). 
Presupuesto oficial: $20.000,00 (pesos veinte mil) por 

mes. 
Valor del pliego: $240,00 (pesos doscientos cuarenta). 
Sellado de ley: $8.50 (pesos ocho con cincuenta 

centavos) por cada foja de la documentación presentada. 
B. Of. 3137 

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA  
DE LA PROVINCIA DE LA PAMPA 

 
LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/15 - Expte. N° 26529 

 
Objeto: contratar la prestación del servicio de 
mantenimiento preventivo de 2 (dos) máquinas 
enfriadoras York YR y del Sistema de Control Johnson 
METASY (BAS) instalados en el Centro Judicial de Santa 

Rosa, sito en Av. Uruguay Nº1097. 
Presentación y apertura de las propuestas: las ofertas 
serán presentadas, hasta el 04/02/15, a las 12:00, en la 
sede del Sector Compras y Contrataciones -Pasaje del 

Superior Tribunal Nº 70, Santa Rosa, Pcia. de La Pampa, 
TE. (02954) 451829 y 451834-, donde, en la fecha y a la 
hora indicadas, comenzará la apertura de las mismas.  El 
pliego puede ser consultado y retirado en 
www.juslapampa.gov.ar. Asimismo, podrán ser hechas 
consultas en Compras y Contrataciones en días hábiles 
judiciales entre las 07:30 y las 12:30.   
Atento a lo establecido en el Capítulo V del Reglamento de 
Contrataciones, sólo serán consideradas ofertas 
presentadas por inscriptos en el Registro de 
Proveedores de la Provincia de La Pampa (Artículo 
24º) o por aquellos no inscriptos en dicho Registro que 
hayan sido expresamente invitados por el organismo 
licitante (Artículo 25º, inciso j.)  
Presupuesto oficial: $32.000,00 (pesos treinta y dos mil). 
Valor del pliego: $390,00 (pesos trescientos noventa). 
Sellado de ley: $8,50 (pesos ocho con cincuenta 

centavos) por foja agregada. 
B. Of. 3137 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lic. BRUNO CAZENAVE - Director General de Prensa 
IMPRENTA OFICIAL – BOLETÍN OFICIAL 

http://www.juslapampa.gov.ar/
http://www.juslapampa.gov.ar/
http://www.juslapampa.gov.ar/

